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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija pakartotinai teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Viešąją įstaigą Vilniaus Žirmūnų 

darbo rinkos mokymo centrą ir viešąją įstaigą Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklą“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas pataisytas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 

Nutarimo projekto tikslas – vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 papunkčiu ir 15 punktu, gauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sutikimą sujungimo būdu reorganizuoti Viešąją įstaigą Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos 

mokymo centrą ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklą, pavesti Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Profesinio 

mokymo centro „Žirmūnai“ savininko, teises ir pareigas. 

Reorganizuojami Viešoji įstaiga Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centras ir 

Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla yra viešosios profesinio mokymo įstaigos, kurių 

pagrindinė veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – profesinis mokymas. Po 

reorganizavimo liktų vienas juridinis asmuo – Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“.  

  Viešosios įstaigos Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro (toliau – VŽDRMC) ir 

Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklos (toliau – VTPVM) reorganizavimo tikslas – geresnė 

mokymo įstaigų veiklos kokybė bei didesnis profesinio mokymo tinklo efektyvumas. Būtų 

sujungtas pirminis, tęstinis formalus profesinis mokymas, profesinė reabilitacija, neformalus 

mokymas, įveiklinant esamus sektorinius praktinio mokymo centrus, ir racionaliau naudojami 
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materialieji ištekliai, didinamos profesinio mokymo prieinamumo galimybės tiek jaunimui, tiek 

vyresnio amžiaus ir įvairių socialinių grupių asmenims pagal įvairias švietimo sritis. Siektinas 

geresnis darbo rinkos poreikių tenkinimas ir mechanizmų, kuriančių aukštesnę kokybę suaugusiųjų, 

dirbančiųjų ir bedarbių profesinio mokymo srityje ir didinančių profesinio mokymo patrauklumą 

vaikams ir jaunimui, tobulinimas.  

Pažymėtina, kad minimų profesinio mokymo įstaigų reorganizavimas numatytas 

Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina 

savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrajame plane, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-

305 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina 

savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ (toliau – Planas). 

     Įgyvendinant minimų įstaigų reorganizaciją, bus uždaromi 2 VŽDRMC skyriai: Zarasų 

skyrius (vykdomos funkcijos perduodamos Zarasų profesinei mokyklai), Pakruojo skyrius 

(vykdomos funkcijos perduodamos Žeimelio technologijų ir paslaugų mokyklai). Taip pat bus 

peržiūrima ir šiuo metu veikiančių abiejų profesinio mokymo įstaigų besidubliuojanti vidaus 

struktūra: VTPVM veikia Prekybos ir verslo skyrius, Viešbučių ir restoranų skyrius; atitinkamai 

VŽDRMC – Verslo ir paslaugų specialistų rengimo skyrius, Viešbučių, restoranų ir turizmo 

specialistų rengimo skyrius; abiejose profesinio mokymo įstaigose veikia bibliotekos. Bus 

atsisakyta nuomojamų patalpų mokomajai kavinei. 

  2018–2019 m. m. VŽDRMC vykdomos 6 pirminio profesinio mokymo programos: 

siuvinių gamintojo, staliaus, kompiuterinio projektavimo operatoriaus, automobilių mechaniko, 

masažuotojo, virėjo. VTPVM vykdomos 8 (pagal skirtingus valstybinius kodus) pirminio profesinio 

mokymo programos: logisto ekspeditoriaus, smulkiojo verslo paslaugų teikėjo, padavėjo ir 

barmeno, virėjo, konditerio, prekybos įmonių vadybininko, kelionių agento, svečių aptarnavimo 

darbuotojo. 

Abiejų įstaigų programų struktūra yra glaudžiai susijusi ir pakankamai besidubliuojanti 

aptarnavimo sferoje. Pagal išduotas licencijas dubliuojamos (kartais iš dalies skirtingais kodais) 

apskaitininko, barmeno, kelionų vadovo (agento), konditerio, pardavėjo (pardavėjo ir barmeno), 

smulkaus verslo organizatoriaus, įvairių viešbučio darbuotojų ir kambarinių, sandėlininkų, įvairaus 

tipo prekybos įmonių darbuotojų programos. 

Apjungus dviejų įstaigų personalą bei vykdomas programas, bendrame kontekste 

numatomas nedidelis personalo mažėjimas, paliekant veiklos funkcionavimui reikalingas personalo 

funkcijas bei labiau bus užtikrintas profesijos mokytojų užimtumas, o administracinės išlaidos per 

dvi įstaigas turėtų sumažėti iki 20 proc. - daugiausiai darbo užmokesčio aspektu (apie 60 tūkst eurų 
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per metus). Pirminiais paskaičiavimais per abi profesinio mokymo įstaigas būtų atleista apie 12-15 

asmenų. 2020 metais metams planuojama sutaupyti virš 200 tūkst eurų 

     Preliminariais paskaičiavimais išlaidos dėl įstaigų reorganizavimo: išeitinės išmokos, 

išmokos už nepanaudotas atostogas gali siekti apie 130 tūkst eurų; išlaidos susijusios su įstaigos  

pavadinimo pasikeitimu – iki 3-4 tūkst eurų. 

Vilniaus mieste profesinio mokymo įstaigas numatyta labiau specializuoti pagal turimų 

sektorinių praktinio mokymo centrų profilį, atitinkamai stiprinant šių profilių programas. VŽDRMC 

veikia Viešbučių ir restoranų sektoriaus praktinio mokymo centras, VTPVM – Prekybinio skyriaus 

sektorinis praktinio mokymo centras. Naujai įkurtoje profesinio mokymo įstaigoje bus siekiama 

orientuotis į švietimo srities „Paslaugos asmenims“ programas: virėjo, konditerio, padavėjo- 

barmeno, svečių aptarnavimo darbuotojo, viešbučio darbuotojo mokymo programas; švietimo srities 

„Verslas ir administravimas“ programas: logisto ekspeditoriaus, smulkiojo verslo paslaugų teikėjo. 

                Vilniaus regione užimtųjų pasiskirstymo pagal giminiškų ekonominių veiklos rūšių 

grupes (per pastaruosius penkerius metus) analizė parodė, jog, bendram užimtųjų skaičiui nuosekliai 

didėjant (nuo ~375 tūkst. 2011 m. iki beveik 400 tūkst. 2016 m.), trys ketvirtadaliai jų dirba 

paslaugas teikiančiose įmonėse arba yra susikūrę darbo vietas, kuriose dominuojančios veiklos yra 

priskirtinos paslaugų sektoriui. Vilniaus regione esant dideliam skaičiui potencialiai mokytinų 

darbingo amžiaus asmenų, taip pat dominuojant paslaugų sektoriui ir esant itin reikšmingiems 

pramonės bei statybos sektoriams, šiame regione yra palanki ir perspektyvi aplinka investuoti į 

paslaugų, informacinių technologijų ir telekomunikacijų srities, finansų ir verslo paslaugų, 

inžinerinės pramonės ir statybos sektorių specialistų rengimą, nes šių sričių praktinio mokymo 

paslaugų poreikio potencialas Vilniaus regione yra akivaizdžiai didelis. Pvz., pagal įgytą virėjo 

kvalifikaciją VTPVM 2018 metais įsidarbino 84,6 proc. asmenų nuo bendro įsidarbinusių skaičiaus, 

konditerio – 77,8 proc. VŽDRMC pirminio profesinio mokymo programos pagal švietimo sritį 

„Paslaugos asmenims“ pradėtos įgyvendinti tik 2017 metais. 

      

PM pavadinimas 
Bendras darbuotojų 

skaičius 

Tame tarpe  

pedagoginių 

darbuotojų 

 

Mokinių 

skaičius 

Skirta lėšų PM 

išlaikyti 2018 m. 

(tūkst. eurų) 

VŽDRMC 140 94 171*+2712** 2.200 

VTPVM 102 59 569 1.571 

 

* mokinių skaičius pirminio profesinio mokymo programose. 

** Profesinio mokymo organizavimas asmenims pagal Užimtumo tarnybos, Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos prie SADM siuntimus ir kitų institucijų skirtą finansavimą 

(išskyrus tuos asmenis, kurie priimti pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą priėmimo vietų 

planą) (asmenų skaičius) nuo 2018-01-01 iki 2018-12-31. 
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Priėmus Nutarimo projektą, bus pradėtos Viešosios įstaigos Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos 

mokymo centro ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklos reorganizavimo procedūros. 

Sujungus Viešąją įstaigą Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centrą su Vilniaus turizmo ir 

prekybos verslo mokykla visos turizmo, apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų programos bus 

sutelktos vienoje profesinio mokymo įstaigoje, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai 

ištekliai.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. pasitarimo protokolu Nr. 9 

Švietimo ir mokslo ministerijai buvo pavesta  pateikti teisės aktų projektus dėl viešųjų įstaigų 

Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklos 

sujungimo į vieną viešąją įstaigą. Abi minimos profesinio mokymo įstaigos yra viename pastate. 

Pažymėtina, kad Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla įgyvendino Europos 

Sąjungos fondų lėšomis finansuojamą projektą Nr. VP3-2.2-ŠMM-13-V-03-023 „VTPVM 

prekybinio skyriaus sektorinio praktinio mokymo centras“ (baigtas įgyvendinti 2014 m. spalio 2 d.)  

ir kartu su Viešąja įstaiga Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centru įgyvendino Europos 

Sąjungos fondų lėšomis finansuojamą projektą Nr. VP3-2.2-ŠMM-13-V-03-021 „Viešbučių ir 

restoranų sektoriaus praktinio mokymo centro sukūrimas Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo 

centro filiale ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykloje“ (baigtas įgyvendinti 2014 m. rugsėjo 

16 d.).  

                 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, kaip po reorganizavimo veiksiančio Profesinio 

mokymo centro „Žirmūnai“ savininkas, įsipareigoja po minimų abiejų profesinio mokymo įstaigų 

reorganizavimo užtikrinti 2006 m. liepos 11 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio 

bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos 

fondo ir panaikinančio Reglamentą (EB) Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25), 57 straipsnio 

nuostatų laikymąsi, taip pat projekto finansavimo ir administravimo sutartimi prisiimtus 

įsipareigojimus, t. y., kad po reorganizavimo veiksiantis Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ 

užtikrins projekto finansavimo ir administravimo sutartyje nustatytus reikalavimus dėl projekto 

tęstinumo, penkerius metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos neperleis, neparduos, neįkeis ar 

kitokiu būdu nesuvaržys daiktinių teisių į turtą. Minėtas turtas ir toliau bus naudojamas teikti ne 

mažesnės apimties ir ne kitokio pobūdžio negu iki minimų profesinio mokymo įstaigų 

reorganizavimo profesinio mokymo paslaugas. Viešosios įstaigos Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos 

mokymo centro ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklos turtas po reorganizavimo liks tose 

pačiose patalpose, esančiose adresais: Druskininkai, Vilniaus al. 30 (dabartinis Viešosios įstaigos 

Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro filialas);  Vilnius, Žirmūnų g. 143. 



5 
 

 SyncConvContent5522700934166193388.tmp 

Gautas Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros pritarimas Viešosios 

įstaigos Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro ir Vilniaus turizmo ir prekybos verslo 

mokyklos reorganizavimo procedūroms atlikti. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Pastabų negauta.  

Nutarimo projektą parengė Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Saulius 

Zybartas (tel. 219 1168, el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt),  Mokymosi visą gyvenimą departamento  

Profesinio mokymo skyriaus vedėjas Liutauras Valickas (tel. 219 1239, el. p. 

Liutauras.Valickas@)smm.lt), Profesinio mokymo skyriaus vyriausiasis specialistas Antanas 

Drungilas (tel. 219 1234, el. p. Antanas.Drungilas@smm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Viešąją įstaigą 

Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centrą ir viešąją įstaigą Vilniaus turizmo ir prekybos verslo 

mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

              2. Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2018 m. rugsėjo 28 d. rašto Nr. 

2018/2- 5791 „CPVA pritarimas reorganizacijos veiksmams“ kopija, 1 lapas. 

              3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. sausio 16 d. raštas Nr. 6K-1900299 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 1 lapas.  

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                  Algirdas Monkevičius 
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Antanas Drungilas, tel. (8 5) 219 1236, el. p. Antanas.Drungilas@smm. 
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